PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210601 PROGRAMA: CORPORACION NACIONAL DE DESARROLLO INDIGENA

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:08:19
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N°29 N° 63 N° 481 N° 591 N° 836 N° 881
23-01-2025 | 21-02-2025 | 05-06-2025 | 04-06-2025 | 28-08-2025 | 10-09-2025
TOTAL INGRESOS -5.771.423 24.259.227 46.071 34.273
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 12.261
99 Otros 12.261
09 APORTE FISCAL -5.771.423 22.652.134 46.071 22.012
01 Libre -5.771.423 22.652.134 46.071 22.012
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
005 Gobierno Regional de Antofagasta
15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.607.093
TOTAL GASTOS -5.771.423 24.259.227 46.071 34.273
21 GASTOS EN PERSONAL -310.003 310.003 25.822 -14.346
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -136.178 136.178 20.249
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 48.619
03 Prestaciones Sociales del Empleador 48.619
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -474.914
01 Al Sector Privado -474914
576 Fondo de Desarrollo Indigena -474914
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -28.733 28.733
03 Vehiculos -3.258 3.258
04 Mobiliario y Otros -4.111 4.111
06 Equipos Informaticos -5.824 5.824
07 Programas Informaticos -15.540 15.540
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -5.296.509
01 Al Sector Privado -4.983.267 -313.242
043 Fondo de Tierras y Aguas Indigenas -4.577.922 -718.587
045 Programa Chile Indigena -405.345 405.345
03 A Otras Entidades Publicas -313.242 313.242
999 Programa de Apoyo al Fondo de Tierras y Aguas Indigenas -313.242 313.242
34 SERVICIO DE LA DEUDA 24.259.227



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0881_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

210601 PROGRAMA: CORPORACION NACIONAL DE DESARROLLO INDIGENA

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:08:19
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 29 N° 63 N° 481 N° 591 N° 836 Ne° 881
23-01-2025 21-02-2025 05-06-2025 04-06-2025 28-08-2025 10-09-2025
07 Deuda Flotante 24.259.227



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0881_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210601 PROGRAMA: CORPORACION NACIONAL DE DESARROLLO INDIGENA

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:08:19
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1069
09-10-2025

08

09

13

15

21

22

23

24

29

33

34

99

01

02

03

01

03

04

06

07

01

03

005

576

043
045

999

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Antofagasta

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Fondo de Desarrollo Indigena
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Fondo de Tierras y Aguas Indigenas

Programa Chile Indigena

A Otras Entidades Publicas

Programa de Apoyo al Fondo de Tierras y Aguas Indigenas

SERVICIO DE LA DEUDA

80.000

80.000
80.000
80.000

80.000

80.000
80.000
80.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1069_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

210601 PROGRAMA: CORPORACION NACIONAL DE DESARROLLO INDIGENA

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:08:19
4

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1069
09-10-2025

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1069_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

