

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210601 PROGRAMA: CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:08:19

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 29 23-01-2025	Nº 63 21-02-2025	Nº 481 05-06-2025	Nº 591 04-06-2025	Nº 836 28-08-2025	Nº 881 10-09-2025
				TOTAL INGRESOS	-5.771.423		24.259.227		46.071	34.273
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						12.261
99				Otros						12.261
09				APORTE FISCAL	-5.771.423		22.652.134		46.071	22.012
01				Libre	-5.771.423		22.652.134		46.071	22.012
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
02				Del Gobierno Central						
	005			Gobierno Regional de Antofagasta						
15				SALDO INICIAL DE CAJA			1.607.093			
				TOTAL GASTOS	-5.771.423		24.259.227		46.071	34.273
21				GASTOS EN PERSONAL	-310.003			310.003	25.822	-14.346
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-136.178			136.178	20.249	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						48.619
03				Prestaciones Sociales del Empleador						48.619
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-474.914		
01				Al Sector Privado				-474.914		
	576			Fondo de Desarrollo Indígena				-474.914		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-28.733			28.733		
03				Vehículos	-3.258			3.258		
04				Mobiliario y Otros	-4.111			4.111		
06				Equipos Informáticos	-5.824			5.824		
07				Programas Informáticos	-15.540			15.540		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-5.296.509					
01				Al Sector Privado	-4.983.267			-313.242		
043				Fondo de Tierras y Aguas Indígenas	-4.577.922			-718.587		
045				Programa Chile Indígena	-405.345			405.345		
03				A Otras Entidades Públicas	-313.242			313.242		
999				Programa de Apoyo al Fondo de Tierras y Aguas Indígenas	-313.242			313.242		
34				SERVICIO DE LA DEUDA			24.259.227			

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210601 PROGRAMA: CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:08:19

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 29 23-01-2025	Ver Decreto Nº 63 21-02-2025	Ver Decreto Nº 481 05-06-2025	Ver Decreto Nº 591 04-06-2025	Ver Decreto Nº 836 28-08-2025	Ver Decreto Nº 881 10-09-2025
	07			Deuda Flotante			24.259.227			

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210601 PROGRAMA: CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:08:19

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1069 09-10-2025					
				TOTAL INGRESOS	80.000					
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	80.000					
	02			Del Gobierno Central	80.000					
		005		Gobierno Regional de Antofagasta	80.000					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	80.000					
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80.000					
	01			Al Sector Privado	80.000					
		576		Fondo de Desarrollo Indígena	80.000					
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
04				Mobiliario y Otros						
06				Equipos Informáticos						
07				Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado						
		043		Fondo de Tierras y Aguas Indígenas						
		045		Programa Chile Indígena						
03				A Otras Entidades Públicas						
		999		Programa de Apoyo al Fondo de Tierras y Aguas Indígenas						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

210601 PROGRAMA: CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:08:19

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1069 09-10-2025						
	07			Deuda Flotante							